(b) Consolidação do Estatuto Social da Companhia; e (c) 
autorizações à Diretoria. 5 - Deliberações: Nos termos do art. 9, (xii), do Estatuto Social da Companhia, as Acionistas 
aprovaram, por unanimidade, sem ressalvas ou restrições: (a) Aumentar o capital social subscrito e integralizado de R$ 
33.477.115,00 (trinta e três milhões, quatrocentos e setenta e sete mil, cento e quinze reais) dividido em 33.477.115 
(trinta e três milhões, quatrocentos e setenta e sete mil, cento e quinze) ações ordinárias, todas nominativas, no 
valor de R$ 1,00 (um real) cada, para R$ 49.320.505,00 (quarenta e nove milhões, trezentos e vinte mil e quinhentos 
e cinco reais), dividido em 49.320.505,00 (quarenta e nove milhões, trezentos e vinte mil e quinhentos e cinco) 
ações ordinárias, todas nominativas, no valor de R$ 1,00 (um real) cada, onde (i) a acionista GS Inima Brasil Ltda., 
neste ato subscreve 11.882.543 (onze milhões, oitocentos e oitenta e dois mil e quinhentos e quarenta e três) ações 
ordinárias, nominativas, no valor de R$ 1,00 (um real) cada, no valor total de R$ 11.882.543 (onze milhões, oitocentos 
e oitenta e dois mil e quinhentos e quarenta e três) a serem integralizados da seguinte forma: (a) R$ 8.091.467,00 (oito 
milhões, noventa e um mil, quatrocentos e sessenta e sete reais) serão integralizados, em moeda corrente nacional, 
até a data de 05 de junho de 2025; e (b) R$ 3.791.076,00 (três milhões, setecentos e noventa e um mil e setenta e 
seis reais) serão integralizados, em moeda corrente nacional até 05 de dezembro de 2025; e (ii) a acionista Traçado 
Construções e Serviços Ltda. neste ato subscreve 3.960.848 (três milhões, novecentos e sessenta mil, oitocentos e 
quarenta e oito) ações ordinárias nominativas, no valor de R$ 1,00 (um real) cada, no valor total de R$ 3.960.848 (três 
milhões, novecentos e sessenta mil, oitocentos e quarenta e oito reais) a serem integralizados da seguinte forma: (a) 
R$ 2.697.156,00 (dois milhões, seiscentos e noventa e sete mil, cento e cinquenta e seis reais) serão aportados, em 
moeda corrente nacional, até a data de 05 de junho de 2025; e (b) R$ 1.263.692,00 (um milhão, duzentos e sessenta 
e três mil, seiscentos e noventa e dois reais) serão integralizados em moeda corrente nacional até 05 de dezembro de 
2025, sendo a totalidade dos subscritores do capital social da Companhia, conforme Boletim de Subscrição contido no 
Anexo l; e (b) Alterar o artigo 4° a fim de refletir a deliberação aprovada no item anterior e consolidar o Estatuto Social

[...]

social da Companhia, para refletir as deliberações decorrentes desta assembleia. 5. Deliberações: Os senhores 
acionistas, após análise e discussão dos assuntos constantes da Ordem do Dia, deliberaram por unanimidade 
dos presentes: 5.1. Aprovar a redução de capital social em R$ 37.000.000,00 (trinta e sete milhões de reais) 
da Companhia, por julgá-lo excessivo em relação às necessidades operacionais e de investimento da Companhia, 
passando o capital social, portanto, de R$ 755.350.301,00 (setecentos e cinquenta e cinco milhões, trezentos 
e cinquenta mil, trezentos e um reais) para R$ 718.350.301,00 (setecentos e dezoito milhões, trezentos e 
cinquenta mil reais). 5.1.1. Considerando que as ações em que se divide o capital social têm valor nominal, 
aprovar o cancelamento de 37.000.000 (trinta e sete milhões) de ações, passando o artigo 5º do estatuto 
social a vigorar com a seguinte redação: “Artigo 5º. O capital social totalmente subscrito e integralizado é 
R$ 718.350.301,00 (setecentos e dezoito milhões, trezentos e cinquenta mil reais), dividido em 718.350.301